АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2011г.                                            № 318
О среднесрочном финансовом плане

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

на  2012-2014 годы

        Рассмотрев представленный Комитетом финансов Администрации  муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области проект среднесрочного финансового плана  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

        1.Утвердить среднесрочный финансовый план  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы согласно приложению.

2.Комитету финансов Администрации муниципального образования   Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области  при составлении проекта бюджета  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год обеспечить соответствие его показателей показателям среднесрочного финансового плана  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы и представить среднесрочный финансовый план  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы в совет депутатов одновременно с проектом бюджета  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012 год.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Комитета финансов Администрации муниципального образования  Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области Макусеву Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения

Глава Администрации                                      А.И.ЛОПИНОВА

	Приложение
к постановлению Администрации

Алеховщинского  сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

 от 09.11.2011г. №318

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН БЮДЖЕТА

	Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района

	Ленинградской области на 2012-2014 год

	Основные параметры бюджетной системы бюджета

	показатель
	оценка 2011 год
	очередной финансовый год 2012
	плановый период

	1-ый год (2013год)
	2-ой год (2014год)

	1.
	Прогнозируемый общий объем доходов и расходов

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	10111.9
	7557.2
	7250
	7230

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	29581.1
	22718.9
	27486.4
	27968.4

	Расходы ВСЕГО
	30592.2
	23096.8
	27848.9
	28329.9

	в том числе:

	На действующие расходные обязательства
	30592.2
	23096.8
	27848.9
	28329.9

	На прямые расходные обязательства

	На межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
	518.2
	407
	407
	407

	Профицит (+), дефицит (-)
	-1011.1
	-377.9
	-362.5
	-361.5

	2.
	Муниципальный долг

	На конец года-всего
	 1011,1
	377,9
	362,5
	361,5

	На начало года-всего

	3.
	Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам  расходов классификации  расходов бюджета

	№ п\п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Код главы
	Код подразд
	Код цел ст.
	Вид расхода
	2011
	2012
	2013
	2014

	Сумма
	Сумма
	Сумма
	Сумма

	расходы всего, в том числе:

	30592.2
	23096.8
	27848.9
	28329.9

	001
	Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	001

	30592.2
	23096.8
	27848.9
	28329.9

	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	7330.7
	7129.9
	9352.1
	9619.2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	001
	0103

	5,0

	Межбюджетные трансферты
	001
	0103
	5210000

	5,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	001
	0103
	5210600

	5,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля
	001
	0103
	5210608

	5,0

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0103
	5210608
	017

	5,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	0104

	6324.3
	5960.6
	8160.8
	8427.9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	6324.3
	5960.6
	8160.8
	8427.9

	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	5684.6
	5426.5
	7461
	7728.1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	5684.6
	5426.5
	7461
	7728.1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа )
	001
	0104
	0020800

	639.7
	534.1
	699.8
	699.8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	639.7
	534.1
	699.8
	699.8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	001
	0106

	169,8
	188,0
	193
	193

	Межбюджетные трансферты
	001
	0106
	5210000

	169,8
	188,0
	193
	193

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местно значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0106
	5210600

	169,8
	188,0
	193
	193

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению органами местного самоуправления части функций по исполнению бюджета поселения
	001
	0106
	5210602

	169,8
	188,0
	193
	193

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0106
	5210602
	017
	169,8
	188,0
	193
	193

	Резервные фонды
	001
	0111

	15
	20
	20
	20

	Резервные фонды
	001
	0111
	0700000

	15
	20
	20
	20

	Резервные фонды местных администраций
	001
	0111
	0700500

	15
	20
	20
	20

	Прочие расходы
	001
	0111
	0700500
	013
	15
	20
	20
	20

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	821,6
	956,3
	978,3
	978,3

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900000

	193
	303
	325
	348

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900200

	193
	303
	325
	348

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0900200
	500
	193
	303
	325
	348

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	628,6
	653,3
	623,3
	625,3

	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	598,6
	623,3
	623,3
	625,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	598,6
	623,3
	623,3
	625,3

	Выполнение других обязательств государства (по распоряжению главы администрации МО)
	001
	0113
	0920320

	30
	30
	30
	30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920320
	500
	30
	30
	30
	30

	Национальная оборона
	001
	0200

	164,4
	158
	194,2
	199,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	164,4
	158
	194,2
	199,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	001
	0203
	0010000

	164,4
	158
	194,2
	199,3

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	001
	0203
	0013600

	164,4
	158
	194,2
	199,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0203
	0013600
	500
	164,4
	158
	194,2
	199,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	106
	163,4
	175,7
	187,9

	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	0309

	106
	163,4
	175,7
	187,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	106
	163,4
	175,7
	187,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	0309
	2180100

	106
	163,4
	175,7
	187,9

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	0309
	2180100
	014
	106
	163,4
	175,7
	187,9

	Национальная экономика
	001
	0400

	3590
	2302
	1537,4
	1576,4

	Общеэкономические вопросы
	001
	0401

	20.0
	-
	-
	-

	Реализация государственной политики занятости населения
	001
	0401
	5100000

	20
	-
	-
	-

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение  напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации
	001
	0401
	5100300

	20
	-
	-
	-

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение  напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации за счет средств местного бюджета
	001
	0401
	5100301

	20
	-
	-
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0401
	5100301
	500
	20
	-
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	001
	0409

	473,0
	973,0
	972,5

	Дорожное хозяйство
	001
	0409
	3150000

	473,0
	973,0
	972,5

	Содержание и управление дорожным хозяйством
	001
	0409
	3150100

	473,0
	973,0
	972,5

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	001
	0409
	3150105

	473,0
	973,0
	972,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0409
	3150105
	500
	-
	473
	973
	972,5

	Другие вопросы  в области  национальной экономики
	001
	0412

	3570
	1829
	564,4
	603,9

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	1250
	1304
	0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	1250
	1304

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	001
	0412
	3400000

	2320
	525
	564,4
	603,9

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	2320
	525
	564,4
	603,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	2320
	525
	564,4
	603,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	9615,8
	4481,1
	5483,5
	5545,1

	жилищное хозяйство
	001
	0501

	760,3
	1112,1
	1133.6
	1142.9

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	001
	0501
	0980000

	136,6
	810
	1000
	1000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	001
	0501
	0980200

	136,6
	810
	1000
	1000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	001
	0501
	0980201

	136,6
	310
	500
	500

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	0980201
	006
	136,6
	310
	500
	500

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства
	001
	0501
	0980204

	0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджетные инвестиции
	001
	0501
	0980204
	003
	0
	500,0
	500,0
	500,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	230,6
	302,1
	133,6
	142,9

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	001
	0501
	3500200

	111,8
	177,8
	-
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500200
	500
	111,8
	177,8
	-
	-

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500300

	118,8
	124,3
	133,6
	142,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500300
	500
	118,8
	124,3
	133,6
	142,9

	Целевые программы муниципальных образований
	001
	0501
	7950000

	393,1
	-
	-
	-

	Муниципальная  адресная программа «Поэтапного перехода  на отпуск ресурсов  (тепловой энергии, холодной воды, электрической  энергии ) потребителям в соответствии с показаниями коллективных  (общедомовых) приборов учета потребления  ресурсов (КПУ) в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2009-2011 годы.»
	001
	0501
	7952800

	393,1
	-
	-
	-

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0501
	7952800
	006
	393,1
	-
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	5801,5
	1465
	1207,1
	1230,4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства не включенные в целевые программы
	001
	0502
	1020000

	4607,5
	500
	508,1
	483,4

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	001
	0502
	1020102

	4607,5
	500
	508,1
	483,4

	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	1020102
	003
	4607,5
	500
	508,1
	483,4

	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	1194
	965
	699
	747

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510500

	1194
	965
	699
	747

	Субсидии юридическим лицам
	001
	0502
	3510500
	006
	650
	650
	699
	747

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	544
	315
	-
	-

	Благоустройство
	001
	0503

	3054
	1904
	3142.8
	3171,1

	Благоустройство
	001
	0503
	6000000

	3054
	1904
	3142.8
	3171,1

	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	2008,7
	1386,6
	1586,6
	2576.7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	2008,7
	1386,6
	1586,6
	2576.7

	Строительство и содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	0503
	6000200

	620

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	620

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	0503
	6000400

	20,3
	16
	17,2
	18,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000400
	500
	20,3
	16
	17,2
	18,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	405
	501,4
	639
	576,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	405
	501,4
	639
	576,7

	Культура и кинематография
	001
	0800

	9456,9
	8716,4
	10960
	11056

	Культура
	001
	0801

	9456,9
	8716,4
	10960
	11056

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	001
	0801
	4400000

	9137,5
	6568,8
	8290.2
	8359

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	9137,5
	6568,8
	8290.2
	8359

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (за счёт предпринимательской деятельности)
	001
	0801
	4409920

	229,4

	Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями
	001
	0801
	4409920
	001
	229,4

	Библиотеки
	001
	0801
	4420000

	-
	2077,6
	2599,8
	2627

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4429900

	-
	2077,6
	2599,8
	2627

	Обеспечение выполнения функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4429900
	001
	-
	2077,6
	2599,8
	2627

	Межбюджетные трансферты
	001
	0801
	5210000

	90
	70
	70
	70

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0801
	5210600

	90
	70
	70
	70

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий комплектования книжных фондов библиотек
	001
	0801
	5210604

	90
	70
	70
	70

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	0801
	5210604
	017
	90
	70
	70
	70

	Социальная политика
	001
	1000

	318,4
	144
	144
	144

	Пенсионное обеспечение
	001
	1001

	98
	144
	144
	144

	Межбюджетные трансферты
	001
	1001
	5210000

	98
	144
	144
	144

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	1001
	5210600

	98
	144
	144
	144

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в сфере пенсионного обеспечения
	001
	1001
	5210605

	98
	144
	144
	144

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1001
	5210605
	017
	98
	144
	144
	144

	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	215,4
	0
	0
	0

	Социальная помощь
	001
	1003
	5050000

	10

	Мероприятия в области социальной политики
	001
	1003
	5053300

	10

	Социальные выплаты
	001
	1003

	5053300

	10

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	001
	1003
	5140000

	50

	Мероприятия в области социальной политики
	001
	1003

	5140100

	50

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	1003
	5140100

	50

	Межбюджетные трансферты
	001
	1003

	5210000

	155,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	001
	1003
	5210300

	155,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы по организации в границах поселения теплоснабжения населения в части предоставления гражданам, проживающим на территории поселения, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	001
	1003

	5210302

	155,4

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	1003
	5210302
	017
	155,4

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	001
	1300

	10,0
	2
	2
	2

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	001
	1301

	10
	2
	2
	2

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	001
	1301
	0650000

	10
	2
	2
	2

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	001
	0301
	0650300

	10
	2
	2
	2

	Прочие расходы
	001
	1301
	0650300
	013
	10
	2
	2
	2

	ИТОГО

	30592,2
	23096,8
	27848,9
	28329,9